Договор

аренды конференц-зала №

г. Ульяновск

 «.....» ….................... 201... г.
ООО «ЗУРО» гостиничный комплекс «Аура», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Петрова Э.Ю. с одной стороны, действующей на основании Устава и …..................................................... ,  именуемое в дальнейшем «Арендатор» в лице …............................, действующий  на основании Устава,  заключили настоящий договор о следующем:

.1 Предмет договора
1.1. Арендодатель обязуется передать Арендатору за плату во временное пользование нежилое Помещение конференц-зала с вместе с находящимся в нем инвентарем, являющимся неотъемлемой частью конференц-зала (далее по тексту «Помещение»), расположенное в здании гостиницы «Аура» по адресу: г. Ульяновск пр-т Нариманова-12. (далее по тексту «Здание») в порядке и на условиях, установленных настоящим договором для проведения Арендатором тренингов, семинаров, конференций (далее – мероприятие).

1.2. Арендодатель гарантирует, что на дату заключения настоящего договора он имеет право сдачи в аренду помещения, определенного в п.1.1. настоящего договора.
1.3. Срок аренды конференц-зала –  12.09.2013
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1. Предоставить Арендатору в период действия сроков аренды, установленных настоящим договором, помещение в надлежащем состоянии, пригодном для эксплуатации в целях его назначения;

2.1.2. Беспрепятственно допускать в помещение  клиентов  и представителей Арендатора;

2.1.3. В случае невозможности предоставления помещения, уведомить Арендатора не позднее, чем за 5 (пять) календарных дня до начала сроков аренды.

2.1.4. Назначить ответственное лицо, координирующее прием и передачу помещения.

2.2. Арендодатель вправе:
2.2.1. Требовать от Арендатора своевременной оплаты арендной платы за пользование помещением.
2.3. Арендатор обязуется:
2.3.1. Использовать переданное в аренду Помещение только для проведения мероприятия, определенного в п.1.1. настоящего договора.

2.3.2. Своевременно известить Арендодателя о необходимости увеличения сроков предоставления помещения.

2.3.3. Сдать Помещение в том же состоянии, что и принял, после окончания мероприятия.

2.3.4. Произвести оплату за предоставленное помещение в размере и порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.3.5. В случае продления сроков аренды Помещения произвести оплату за фактическое количество времени его использования в течение 3-х дней.

2.4. Арендатор вправе:
2.4.1. Требовать от Арендодателя своевременной передачи Помещения в надлежащем состоянии.

2.5. Ответственными лицами за исполнение условий настоящего договора являются:
От Арендодателя: Тюрина С.В. тел.  8 422 73-50-03
От Арендатора: _________________________________________________________________________
3. Арендная плата и порядок расчетов
3.1. Арендная плата по настоящему Договору рассчитывается из расчета ….................руб./час.   (НДС не предусмотрен)
3.2. Форма оплаты –  безналичный расчёт путём перечисления на расчётный счёт Арендодателя в срок не позднее 3 банковских дней с момента получения счёта.

3.3. Оплата за время аренды помещения, определенное п.1.3. настоящего договора, производится Арендатором.
4. Ответственность сторон
4.1. Арендатор несет полную материальную ответственность за порчу Помещения при наличии его вины.

4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.
5. Форс-мажор
5.2. Стороны, освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения договора, наступление которых Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обстоятельство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

5.3. При наступлении указанных в п.6.1. обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменной форме другую Сторону с приложением документов, выданных компетентными органами и подтверждающих наличие указанных обстоятельств.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Арендодатель
	Арендатор

	ООО «ЗУРО» ГК «Аура».

	ИНН 732100032

	КПП 732501001

	р/с 4070281046900001343

	В Ульяновском ОСБ №8588 г. Ульяновска

	БИК 047308602

	к/с 30101810000000000602

	Юридический адрес: 432001 г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д.3

	Почтовый адрес: 432071 г. Ульяновск,

пр-т Нариманова -12

	Тел. /8422/73-50-03

	___________________       /Э.Ю. Петров/

	________________ /